

# Kasvatusrühmad internaatkoolis

Rakvere linna piiril asub vabariigi vanim internaatkool, mis alustas tööd juba 1956. aasta sügisel. Avalisest üldhariduslikust koolist erineb ta selle poolest, et see pole ainult õppeasutus, kus õpilastele jagatakse süstemaatilisi teadmisi, vaid on lastele ka koduks. Neid õpilasi, kes elavad internaadis ja saavad koolist kõik eluks vajaliku, nimetame kasvandikeks. Praegu on meil 298 kasvandikku, kellest on moodustatud seitse kasvatusrühma, kusjuures neljas on poisid ja kolmes tütarlapsed. Kasvatusrühmad on komplekteeritud erivanuselitest lastest. Nii on igas rühmas võrdselt kõigi üheteistkümneme klassi õpilasi. Internaadis on kasvatusrühmad omaette sektorites (ainult ühes on kaks rühma). Igal rühmal on seega oma magamistoad, hügieeniruumid, puhketuba ja tütarlastel ka triiki-nistuba rõivaste korrastamiseks. Tubades elab sa-nuti mitmes vanuses lapsi, vanemad õpetavad nooremajale mitmesuguste tööde sooritamise võtteid, abistavad neid nii ruumide kui ka riiete korrashoid-nisel ja aitavad neis kujundada kultuurse käitumise harjumusi.

Kasvatusrühma juhib kasvataja-pedagoog koos ktiiviga. Viimasesse kuuluvad rühmavanem, abi, sanitaarpostil liikmed, toavanemad ja spordiorga-nisaator. Siseelu korraldamisel on rühmavanemal ja tema abil täita mitmesuguseid ülesandeid: nad korraldavad hommikul oma rühma õpilased, koostavad üldruumide korrapidajate graafikud, kontrollivad korrapidajate tööd, vastutavad päevarežiimi täit-mise eest, tagavad ruumides kindla korra ja lahenda-vad koos kasvatajaga igasuguseid küsimusi. Meie koolis on rühmavanematest kujunenud tead-liku distsipliiniga õpilased, kelle sõnal on kaalu ja mõju kogu kollektiivis.

Toavanematel lasuvad needsamad kohustused, mis rühmavanemalgi, ent seda ainult oma tõe piires.

Sanitaarpostil vanem ja liikmed kontrollivad sa-nitaar-hügieenilistest nõuetest kinnipidamist inter-naadis ja puhtust, jälgivad pesemist, organiseerivad rühmasisest puhtuse ja korra võistlust ning peavad selle kohta arvestust.

Spordiorganisaatoril lasuvad hommikuvõimlemi-se läbiviimine ja rühma võistkondade komplektee-rimine spordivõistluste korral.

Opetundides läbivõetu kinnistatakse internaat-koolis ettevalmistustundides. I—III klassi õpilaste ettevalmistustunnid peetakse klasside kaupa oma õpetaja juhendamisel. IV—VIII klassi kasvandikud õpivad aga rühmade kaupa oma kasvataja juures-olekul. Kõik IX—XI klassi õpilased ja IV—VIII klassist need, kes õpivad hinnetele neli ja viis, on kohustuslikest ettevalmistustundidest vabastatud. Nad võivad ise valida endale kohta ja aja tundide ettevalmistamiseks.

Elu- ning tööruumide ja rõivaste puhastamine ning korrashoidmine on meil täiesti kasvandike hooleks. Põrandad võetakse üle niiske lapiga, pühitakse tolmu, vahetatakse vesi lillevaasides, klopitakse põ-randavaibad — kõike seda teeb korrapidaja. Oma voodi ja kapi hoiab korras iga õpilane ise.

Kasvatusrühmades antakse lastele ka teoreetilisi teadmisi mitmesugustelt aladelt. Seda tehakse igal neljapäeval vestluste teel, milles pühendame palju aega kultuurse käitumise küsimustele, räägi-ma kunstist, kirjandusest, muusikast, teaduse saa-vutustest jm. Vestlusi peetakse eraldi I—IV ja V—XI klassi kasvandikele.

Vabal ajal loetakse kasvatusrühmades ilukirjan-dust, korraldatakse male- ja kabeturniire, joonistus-võistlusi, näidatakse diafilme, peetakse puhkeõhtuid ja sünnipäevapidusi. Kord nädalas käib koolis kimo. Igal kasvatusrühmal on oma televiisor ja tu-bades on raadiokulamise võimalus.

Elu ja tegevuse oleme kasvatusrühmades sead-nud nii just seepärast, et tahame oma kasvandikke arendada füüsiliselt ja vaimselt, kujundada neis ruumide ja rõivaste korrashoidu ning kultuurse käi-tumise harjumusi, soovime vormida neist distsipli-neeritud ja teotahtelisi, organisaatorlike võimete ning hea esteetilise maitsega inimesi.

S. TOEVALI,

Rakvere Internaatkooli vanemkasvataja